LEI N.º 2.523
DE 17 DE MARÇO DE 2008.
DISPÕE SOBRE A IMPLANTAÇÃO DA “CAMPANHA PERMANENTE DE INCENTIVO À DOAÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR”, NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

JOÃO PAULO TAVARES PAPA, Prefeito Municipal de Santos, faço saber que a Câmara Municipal aprovou em sessão realizada em 14 de fevereiro de 2008 e eu sanciono e promulgo a seguinte:

LEI N.º 2.523
Art. 1° - Fica implantado, no âmbito do Município a “Campanha Permanente de Incentivo à Doação de Material Escolar”.

Art. 2º - O Executivo Municipal deverá regulamentar a presente lei, no prazo de 60 (sessenta) dias, contados da data de sua publicação.

Art. 3º - Esta lei entra em vigor na data da publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 17 de março de 2008.

                         JOÃO PAULO TAVARES PAPA

                                       Prefeito Municipal

Registrada no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais da Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos, em 17 de março de 2008.

              CLAUDIA REGINA MEHLER DE BARROS

                                Chefe do Departamento

PA 21934/2008-89

FORMALIZADO POR AHT